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Pasgyra ¢ Poricionit Financiar
mé 31 dhjetor 2031

AKTIVE

Aktivet afatgiata

Aktive afatgiata materiale
Aktivet sfatgjata jomateriale
Uogari té arkitueshme té tjara

Totall | aktiveve afatgjata

Aktivet sfatchkurtra

Inwefitare

Alcthve materiale | mbajtur per rishitje
Liogari t& arkitueshme tragtare
Llogari t& arkbuuseshme té thera
Parapagime dhe shpenzime té shtyra
Mijetat monetare dhe ekuivalenté 18 tyre

Totali | aktiveve afatshkurtra

Totali | aktiveve

EAPITALI

Eapitadl themeltar
Rererea lighose
Fitime vé mbartura
Fitlmi | ushtrimit

Totall | kapitalit

DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Logari 1@ pagueshme té tjers

Totall | detyrimeve afatgjats

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Usogari té pagueshme tregtare
Parapagimet o arkétuass
Detyrime tatimore

Liogari bE pagueshme L& tjera

Totall | detyrimeve afatshhurtra

Totali | detyrimeve

Totali | kapitalit dhe detyrimeve

Pasgyrat financiare duhet t8 leoohen sé bashky me 5
piesk pirbérese & kityre pasgyrave financiare,
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31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
917,345 457 E19 063 455
4,644, 805 5,806,006
9,100,000 9,100,000
931,090,262 B93,965, 461
297,379 398 283,588,524
1,021,659, 129 .
2,220,815,559 1,713, 810,291
167,589,958 145,961,027
6,000,690 43,758,822
95,856,103 32,359,434
3,808 601,437 1,103,518,058
4,740,691,699 3,097 487,553
336,831,559 336,832 559
10,860,167 10,860,167
433,104,015 313,400,432
165,551 655 119,703 586
945,348,399 780,796,744
1,341, 830,995 382,046,708
20,760,000 568,412,318
1,362,580,999 50,458,116
TET, 126,584 -
1,612 366,521 1,ZE7,142 923
30,865,703 14,000,000
11,845,780 2B,BB1, 742
5,544, 904 36,207,035
2,431.752,301 1,366,231,659
3,794,243 300 1,316,550,815
4,740,691,699 3,087 487,558
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Fasgyra tﬁlhrhmhunﬁlndhtlnﬁumﬂthu giithEp@rishiréze

PEr vitin & mbyllur mé# 31 dhjetor 2021

Shénime PEr vitin & mbyllur Piir vitin & mbyllur
mié 311 dhjetor 2021 mé 31 dhjeter 2020
Ta ardhura nga aktivitet] | shfrytezima 23 9,181.376,607 6,297,B87,035
T& ardhura & tjera Fi| 16,529,471 o
Total té ardhura 9,198,306,078 6,297,B87,035
Léndé & paré dhe materiale 18
A sk 4 [B.799, 240, 1598) [5.931,153.800)
HNdryshimi ng inventarin & produkteve tE s 187
gatshme dhe prodhimit nk 13, 782,92 (18,733,300}
Shpenzime personell 25" [%3,345,E36) [B1,755, 540}
Shpenzime thelerisimi die amortizimd Fi [69.415,563) [B4,623,712)
Shpenzime t& tera t& shirytézimit 27 (21,358,208)
Total shpenzime (6,969,575 E71) 6,097 270,361}
Shpenzime interesi dhe 18 ngjashme (neto) i8 (54.143,215) (42,691,206}
Shpenzime t# tjera financiare [neto) 29 20,811,778 (13,023,102}
Fitimi/humbja para tatimit 195 337,770 144,902 365
Shpenzimi i tatimit mbd fitimin a0 [29.846,115) (25,198,780}
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin (19.846,115) (25,198, 780)
Fitimi/humbja e vitht 165,551,655 119,703,586
Totall i t&# ardhurave té tjera
righirse plr vitin

':inih'l.ﬂiltl ardhurave EfthpErishirdse pér 165,551,655 119,703,588

Fasgyrat financiare dubet t@ lexohen s bashku me shanimet shpjeguese nga fagla 7 deri né 25, te cilat jané
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Fasgyra & Fluksit t& Mjeteve Monetars
Pir vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Flukset & parass nga aktivitetet aperative
Fitimi para tatimiz

Axhustime pér rérat jo-monetore:
Amartizirmi

Mxjerria fashie pérdorimit & mjeteve fike,
neto nga fitimi kapital

Tatirmd mbl fitimén

Naryshimi ne kapitain gorkullses
{RritjefrEnie né inventor

{Rritjel/rénie né llogarl té arkBtueshme dhe
@ tjern

Rritjief [rénie] ni llogari t& pagueshme dhe ta
tjera

Rritjef{Renie) né aktive tb tera

{Rritje)/rénie né parapagime & shpenzime ta
shtyra

Mjetet monetare té gieneruara nga
aktivitetet operative

Aktivitetet investusse

Blesje té aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale
Shitje & aktiveve afatgjata materiale dhp
jomateriale

Kjete monitire t8 gleneruara nga
akthetteti investues

Akctivitetet financunse

(Ripaghm)/ t2 hyra nga hua sfatshkustie
Mjete monetare t gieneruara nga
akthditeti financuss

Ndryshimi neto | mjoteve monetare
Mijetet monetane né fillim 18 periudhiss

Mjetet monetare ni fund té periudhis

Shiinime Pir witin & mbyllur PiEr witin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetar 2020

165,551 655 119,703,566
69,415,563 64,623,712

(2,171, 461)

29 846,115
(13,790,874) [32,437,707)
|524,934,159) {211,693,383)

{279,106, 815)
{1,021,659,129) 134,872,645

17,758,132
{1,559,091,014) 75,068,854
(125,744,274) [100,386,223)
21,379,372 43,303,090
(104,384,502) (57,083,133)

1,726,913,185

1,726,913,185
63,457,269 17,585,721

32,300,434 1!.!13.?13__

95,856,703 32,395,434

Fasgyrat financiare duhet té lexohen o8 bashky ma shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 25, té cilat jang

Ples? pirbirfse & kityre pasgyrave inanciare,




Shijaku Shpk
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L informaclon | pErgjithshém

Shijaku Shpk Bshié regjistruar mé 01/07/199%6 sipas Bgjit "Pér shogéritd tregare”. Veprimtaria o s
rregullohet nga statutl | saj dhe ligji Mr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregitart dhe shaqlrits tregtare”.

Objekti kryesar | weprimiarisi sé shogérise
rikonstruksions dhe mirémbajtje godinash civile, industriale, veshje fasadash: ndirtim rruglsh, autostirada,

punime nintokdsare, ura, vepra artl, mbikalime, nénkalime, diga dhe tunele hidroteknike, hekurudha,

tramvaje, metro, pista seroportuale, ujésjelles, gaasjelles, kanatizime, vepra kulluese e vaditese: ndériiern
fshatrash turistike,

Perfagésues | shog@rise eshté Z. Shpetim Shijaku, Adresa ¢ Shoqerise Sshts Rruga Kombetars
Fush Kruj-Vorl, km. 1, Durres Fushe Kruje dhe Shté regjistruar né Drejtorink Rajonale té Tatimeve Tirand,

e numir unik 1@ identifikimit té subjektit (NUIS) J64102272v,
Né 31 dhjetor 2021 shogéria ka patur 206 punanjis,

2 Bazat e pérgatites s& pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmirise

Pasqyrat financlare individuale jang pérgatitur né pérputhje me Standardet NdBrkombBtare té Rapartimit

Financiar (SNRF) dhe né pérputhje me dhe ligin Nr, 25/2018 "Pir kontabilitetin dhe Pasgyrat Financisre™ né
Shgipéri,

21  Barste matfes

Pasgyrat financiare jank pérgatitur bazuar n& koston historike.

2.3 Blzmesi nE vijimisi

Fasqyrat financiare 18 Shoghriss pérgatiten mbi supozrimin & birnesit n@ vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé eiaistencin o aktivitetit td sa| plr njk td |rdil1meﬂ parashikuar,

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kito pasqyra financiare jané paragitur nk Lek, & cila Bshis dhe monedhs funksionale & Shogérise.
2.5  WVierBsime dhe giykime

PErgatitja & kityre pasgyrave financiarg ne perputhje me Standardet Ndérkombitare té Raportimit Flrancias
kirkon gB Drejtiml 18 b&jE giyikimet, Werésimet dhe supozimet 1@ cilat ndikojng né apiikimin & palitikave
kontab# dhe shumat e raportuars t& aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpentimeve, Rezultatet faktlks
mund té ndryshojng si pasaj e kétyre vierdsimeve,

VierBsimet dhe supozimet themelore rishikohen mbl baza 18 vachdusshme dhe bazohen nd péreojén e
méparshme dhe fakiord té tierk, parfshicé vierésimet pér ngjarjet & ardhshme q@ besohet té jend 18
arsyeshme duke marrg paragysh rrethanat e tanishme, N& disa raste menashmenti mbdshistet né

2 Bazat e pérgatitjes s2 pasqyrave financlare (vazhdim)

2.5, VlerBsime dhe glykime (wazhdim)
mendimin & ekspertéve 18 pavarur. Menaxhimi pérdor viergsime dhe supozi

Retultatet aktuale mund té ndryshojnd nga kito vierdsime, Vierdsimet dbé
konsiderueshém pér t8 shkaktuar rregulim materisl 6 vierss LR

pérshkruhien mi poshté: ;f"h.l’__;,,_ f é |
y

7
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151 Zhwvlergsiml i logarive té srkBtusshme

Bl & vierdésuara té cilat rezultojné nga pamundésia e
tyre. Kito vierésime bazohen né moshin o Hogarive té arkitusshime
gregjistrimin, vierdsimin e aftisisé paguese 18 konsumiatordve, si dhe

ndryshimet & fundit dhe 18 pritshme t termave té PagEsEs 3& konsumatoréve, Manaxhimi verBson nis fund 1
0o periudhe né rast se ka nevoji pér zhvierssimin e llogarive té arkétueshme,

i Aplikimi i standardeve nd#rkombetare té rapartimit financiar b8 roja dhe té rishikuara

3.1, Standardet dhe interpretimet efektive né perludhén aktuale

Standardet @ amenduara mé poshtd jang bare sfektive
asnj@ impakt material né kompani:

- Kongensione 18 lidhura me giraté ni kisshtet & COVID-19 pértej 30 gershor 2021 [Ndryshime né SNRF 16)
- Reforma e References s& Normes sb intereslt (Ndryshimot nét SNRF 9, SNK 35 dhe SNRF 7) Faza 2

pér kompaning nga 1 janar 2021, por nuk kand pasur

3.2,  Standardet dhe interpretimet té léshuara, por snde nuk janik adoptuar

Bordi MdérkormbBtar | Standasrdeve té Kontabilitetit ka IBshuar disa siandarde dhe interpretime of jans
efektive me periudhat & ardhshme kontabél, té cilat kompania ka vendosur mos ti aplikojé paraprakisht,
Kompania planifilcon t aplikojé kito standarde dhe interpretime kur ato t bEhen efekiive.

Standardet dhe interpretimet & méposhtme jank leshuar por nuk jané 18 detyrueshme pér periedhin aktuale
té raportimit t8 mbyliur mé 31 dhjetor 2021

- Kontratat me kushte — Kostojs e plrmbushjes sé njé kontrate (Ndryshimet né SNK 37) - N& fugl nga 1
janari 2022

- Aktive afatgjaté materiale: Te ardhurat pérpara
1 janari 2022

- Permirésimet Vietors bé Standardeve SNRF 2018-2030 {Mdrygshimet né SNRF 1, SNAF 9. SNRF 16 dhe SNE
A1) - & fugi nga 1 janar 2022
« Referencat nit Kuadrin Konceptual (Ndryshimet nk SNRF 3}. M fugi nga 1 janari 2022
- Dhinia e shénimeve shpjeguese té politikeve kontabal (Ndryshimet né SNK 1 dhe Deklarata e Prakiikis
IFRS 2] - M fugi nga 1 janari 2023
= Périeufizimi | Vierésimeve Kontabél (Ndryshimet né SNK 8] - N& fuai nga 1 janar 2023
Aplikimi | standardeve ndérkombEtare 6 raportimit financiar b reja dha té rishikuara (vazhdim)

pérdorirnit t& synuar [Ndryshimet né SNK 16) - Né fugi nga

EN

3.2, Swandardet dhe interpretimet té léshuara, por ende nuk jané adoptuar [varhdim)
- Tatimi | shityré n@ lidhje me aktivet dhe detyrimet g& rrjedhin nga njl transaksion | vetém (Ndryshimet né
SNK 12) - M& fugi nga 1 janari 2023
« SNRF 17 - Kontratat & Sigurimeve - N& fugl mé 1 janar 2023

4. Politikat kontabs

Politikat kontab#l té meposhire jang aplikuar né minyre konsistente B te giitha periudhat e paragitura né
paigyrat financlare,

4.1. Transaksionet né monedhg 18 hual

Transaksionet ng& monedhé (@ huaj konvertohen né monedhan
EEmbimit né daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monet
konvertohen ni monedhén funksionale me kursin & kémbimit gi

rabhen me kursin e
& datin e raportimit

ose Rumbja nga

kEmbimi né téra monetare Bshtg m?n“ﬁﬂlﬂaﬂmblmﬂ . faifh té njé monedhe
b . /é’ffﬁﬁ
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& hua| né monedhin funksionale me kurse

té ndryshme kBmbimi né datat e kémbimit, Te drejiat dihe
detyrimet jo-monetare né monedhe (& husa|

konvertohen né monedhin funksionale me kursin e kémbimit te
datls sk kryerjes 58 transaksionit ndérsa ato QE malen me vierd 8 drejté rikEmbehen nE monedhén
funksionale me kursin e kimbimit t5 dates kur Bshi@ pércaktuar viera e drejté. Diferencat a8 rezultoing niga
kursi | kémblmit kalojng né pasqyrin e té ardhurave dhe shpentimeve.

Kursi | kBmbirmit | monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 &shtd detajuar 5| ma pashti:
Kursi | kémbimit

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
EwrofALL 120.76 123.70
LISOS ALL 106,54 100,84

4.2,  Imstrumentat financiare

N]& instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palg nd disporitat kontraktuale té Instrumentit.

Instrumentat financiare - njohja fillestare. Instrumentet financlare me yviers 16 drejté népermjet fitimit ose

humbjes (VONFH) fillimisht regjistrohen me viersn e drejté. Té gith& instrumentet e tjer# financlass filEmisht
regjistrohen me viertn & drejté t rregulluar phr kostor transaksiondt, Viers e drejté né njohjen fillestars
plircaktohet mi 5& miri nga cmimi | transaksionit, Pas njohjes fillestare, nje humbje e privshme o kredise [HPK)
njihet plir akthvet financiare t& matura me koston e amortizuar (KA] dhe investimet né instrumentet & borxhit

18 matura me vierén & drejté nepérmjet 18 ardhurave t@ tjera glithéplshirise (VDATGI), duke rerultuar né
njé humbje kontabel bé menjBhershmae,

4. Politikat kontab#l (vazhdim)
4.2, Instrumentat finoncigre fvachdim)

Aktive financiore - klasifikiml dhe matjet paduese - kategorith ¢ matjes. Kompania klasifikon aktivet
financiare né kategorit & mepashtme te matjes: VONFH, YOATG) ‘dhe K& Klasifikimi dhs ratia pasusse &
aktiveve financiare 18 borchit varet nga: (i) modeli | biznesit | kompanisé per menaxhimin ¢ portalalit 18
aktiveve 18 Bdhura dhe (ii) karakteristikcat e fuksis tE mjeteve monetare 12 aktivit.

Aktive financiore ~ klasifikimi dhe matjet pasuese - modeli | biznesit. Model | biznesit pasgyron ményrén se
si Kompania menaxhon pasurité né ményrd gp té gienerod flukse monetare - nkse objektivi | Kompanisé
Eshié: (i} verém pr & mbledhur flukse monetars kontraktuale nga aktivet ("mbajtur pér t& mbledhur flukse
mongtare kontraktuale™) ose (i) per té mbledhur 12 dyja flukset & mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset
& mjetewve monetare i rrjedhin nga shitja & aktiveve [duke arkituar flukse mjetesh manetare kontraktuale
ashtu dhe duke shitur aktive financlare®] ose, nése asnjé nga (I} dhe (&) nuk aplikchet, 5| pjest & modelt 12
biznesit "td tjere” dhe té matur né VDMFH. Modeli | biznesit parcaktohet pir sitivet individuste financiare {ng

fivel Individual] bapuar né té githa déshmitié pirkatise pér aktivitetet g@ Shogiria ndBrmerr plr t8 arritur
objektivin & caktuar pér aktivin nB dispozicion ni datén & vierésimst,

Faktorét gé konsiderchen nga kompania né percaktimin ¢ modelit 18 biznesit périshijme: gBllimin e aktivi,
plrvojen e kaluar i@ minyrin se si jané arkbtuar flukset & mieteve manetare pir akthvet pbriatise, i
vlergsohen dhe menaxhohen rreiget, si vierisahet performanca e aktiveve dhe si menaxherdt kompensaken,

Aktivet financiare - klasifikimi dhe matjet pasuese — karakteristikat e fluskewe monetare, Kur madall |
biznesit &shté mbajtja e aktiveve pér 12 mbledhur flukse manetare kontraktusle oue piir bk mbajtur fiukse
mongtare kontraktuale dhe pér 1l shitur, kompania vierdson nése flukset & mjetove monetars pérfagésping
veLkm pagesat e principalit dhe interesit ("VPPI"). Gjaté marrjes s& kiti] viertsimi, kompania i

flukset monetare kontraktuale jandé né pérputhje me Nt marréveshie bazk huadhBnie,
vetém konsideratén plr rreikun e kredish, vierén né kohd th parass, freriget &

marzhin e fitimét. Kur kushtet kontraktuale paragesin skspozim frezikut ose padg !
.I.-' i l"' r & -'.: I.
o /ﬂ#-‘{,ﬁk r’% '$a§ t:i:’ /:
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Esht® nié perputhje me njé maméveshjo bas huadhlrnie, aktivi financiar klasifikohet dhe matet na VONFH
Vierisimi i VPPI krghet né njohjen fillestare té njé aktivi dhe Ak rivierdsohet mé pas. Refaropuni Shinimit 4
Per givkimaet kritike t§ aphikuara nga Kompania né kryerjen & provis VPP) pér asetet ¢ sa] financiare.

Aktivet financiore - pakisimi | vierss. shogeria do té pak@ioji vierén bruto & mbartur te e aktivl financiar
kur njésia clonomike nk ményré té arsyeshme nuk pret té rikuperajé vierén e ploté apo njk plesé 18 kétij aktivi
financiar. Pakgsimi | vierds parfagson nje ngjare creglistrimi. Treguesit q& nuk ka parashikime 16 arsyeshme
té rimikimbles perishijng shielje th kushteve té kontratis il vonesa né pagesa ose ngjarje 18 mas pagesés ni
koh®, pasftési paguese dhe falimentim. Eompania mund 1o fulerisole akthver financiare g& ende |

ninshtrohen veprimtarise s& ghatimit kur Eompania kérkon 18 rimarré shumat g jané pir pjess e kontratss,
megjithatd, nuk ka shpress t8 arsyeshme pér rimarrje.

Aktivet financiare - crogjistrimi. Shogefia creglistran aktiver financiare kur {8} perfundojng té drejuat
kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi financisr oge {b) kompania ka transferuar té drejtat por fluksst &
mjeteve monetare nga aktivet financiare ose kané Fyré n& njé marréveshe ku ruan e

4. Politikat kontabEl (vazhdim)
a7, Instrumentot fimanciord [vorhdim)

drejtat kontraktuale pér 18 marre flukset & mjeteve monetars té nje aktivi financiar |
persiplr njl detyrim kontraktual pér t'ua
ewonomike pra kir;

{ih  transferon thelbsisht ta Biitha rreziget dhe pBriitimet & pronésise té akthvit financiar, ose
{0}  muk ka ruajtur kontrollin dhe as nuk transferan, as nuk mban thelbésisht 1@ gjitha rrezipet dhe plrfitimer
€ pronésisd s& aktivit financiar. Kontrolll rubet ne qoft® so pala tjeter nuk ka aftésing praktike pér 18

shitur asetin n& térisi tek nje pald e trots e palidhur pa pasw nevoj® 1@ vendost kufitime shtess par
shitjen,

aktivi fillestar®), par merr
paguar kito flukse t& mjeteve monetare njé ose mé shums njbsive

Detyrimet financiore — kategorite ¢ matjes. Detyrimet financiare klasifikahen s| 18 maturs me Koston o
Amartizuar (KA), pirveg (i) detyrimeve financiare t8 matur me VONFH. Ky Masifikim sbatohet plr derivativet,
detyriret financiare 1& mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet e shkurtrs fé letra me wierd), shumes s
kushtiiuar @ njohur nga nj@ bleres né njk kombinim blenesi dhe detyrime t& tjera financiare t8 percaktuars 5|
té tilla n njohjen fillestare dhe (if] kontratat & garancug financisre dhe angazhimet ¢ huase.

Detyrimet financiere = gregjistrimi. Datyrirnet financiare gregilstroben kur ato shuhen (dmth. kur detyrimi |
specifikuar né kontraté shiarkohat, anulohet s skadon),

Kompensimi | instrumenteve fnanciore. Aktivet dhe detyrimet fingntiare kompensohen dhe raportohet
shuma neto né pasqyrén e pozicionit finandar vetém kur ekziston njé o drejté e detyrueshme Figjore pér
kompensimin ¢ shumave 18 njohura dhe ka njé gillim of t& shiyhet né bats feto ose th realizo]® aktivin dhe
rgjidhé detyrimin né té njgjtén kohe. Kjo e drejid & kompensimit (a) nuk duhet 18 jet® ¢ kushtézuas mga njié
ngjarje & ardhshme dhe [b) duhet o jete ligierisht e thatueshme né té giiths rrethanat o mepashtme: 1) nk

rrjedhén normale 1# biznesit, (il] n rast vonese t& pagesave dhe (i) né rast té paafidsisk tb pagests ode
fallmentirmit.

Kompania sotéron vetdm instrumente financiare o-derivative, 1B perb&re nga llogarité e arkdtusshme
regtare dha llogari t& tiera, mjetet monetare dhe ekubvalentét o sal, BogaritE ¢ pagueshme tregtare dha
Hogari té tjera, kreditd e tjera. T gjitha Instrumentet financlare fillimisht regjistrohen me vierén o drejié &8

rregulluar pér kostat & transaksionit. Pas niohjes fillestare, Instrumentet financiare & Kompanisé maten me
koston o amortizuar,

Viera & drejté

Viera e drejté £shté shuma ni t# cilén njé instrument financiar mund 18 kémbehet nk B Lear
tanish&m midis paléve 18 gatshme, plrvecse né njé shithe t8 detyruar ose Fuidim, dhral
nga nj@ crim aktlv | kuotuar | tregut. Viera e drejté e instrumenteve nciane g8

/;ﬂfﬂ, ; /J (s
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ShEnime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin & mbyliur mis 11 dhjetor 2021
(Wierat joné né Lek)

aktiv [asnj& nga aktiver financisre té Kompanisé nuk tregtohet ni nje treg aktiv) pércaktohet duke pérdorur

teknikat e viergsimit. N& njohjen fillestare, viera e drejté e 18 gjitha aktiveve financiare wierésohet (8 pérafrohet
Froe KOO & tyre T Transaksbonit,

Kostoja @ amortizuar Bshté shuma né & cllen ingtrumenti finenciar Eshtd njohur né momentin fillestar minus

tdo ripagim t& principalit, plus interesin & périlogaritur, dhe minus ¢do kompensirm plr humbjet e pritura ©6
kredis pér aktivet financiare.

4, Politikat kentab#l [varhdim)

423,  Inventardl

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto & marrjes plrishin té gjiths shpenrimet & kryera pir ts
spellé inventarin ng vendin dhe kushtet ekristosse. NE rastin & prodhimit 2 produkteve né kosto perfshibe:
edhe pjesa respektive & shpenzimeve t& pérgjithshme duke u Bogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese
Kosto e inventarit Hogaritet duke pérdorur metodén & mesatares sb ponderuar. Glendjet e inventarit jané t&

vierésuara né bllanc me koston o tyre historike, duke e konsideruar kBtg wherésim, si viergn mé b ulél midis
kostos dhe vierls neto té realizueshme,

4.4 Aktive afatglata materiale

L Mjohjs dhe matjo

Té gliths aktivet afatgjats materiale paragiten me kosto duke rheitur shvlersimin dhe amortizimia &
akwmuluar,

Kostoja pérfshin shpentime té cilat lidhen drejtphedrajt me blerjen & aktivit. Kostoja e aktiveve 1@ vets-
noértuara perfshin koston e materialeve dhe punds direkte, fdo kosto thetér té lidhur drejtpérdrejt me sielljen
© aktivit né gjendje pune pér gBllimin & syniar @ perdorimit, si dhe kostot & ¢montimit, hegjes 5@ pieséve dhe
sjelljes né glendjen e méparshme t# vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale v aktiveve 18 béra glaté

ndértimit kapitalizohen n@ “Ndértim né proges™ dhe transferchen né katogosing plrkatBse tR aktivit ks
pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi parkatis sipas kategorisk.

NE rastet kur presé 18 nje aktivi afatgjaté material kané jetégjatesi t2 ndryshme, ato kontabBizohen 81 plira gk
ndryshém (komponentét mé t& médhen]) & aktiveve afatgista materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerriet jashtd pérdorimit percakiohen duke krahasuar viern & shitjes
me vierin @ mbetur dhe kito prfshihen né pasgyrén & tB ardhurave dhe shpenzimeve,

it. Kostot & mEpazshme

Kostoja o révendésimit vB nj# plese t& njé 1Bri th aktiveve sfatgiata materiale njihet né vierén kontabsl b ]

tirl nése Bshtk @ mundshme g& Shogéria do t8 realizojé perfitime t& ardhshme ekonomike nga perdacimi |
Pjesis révendisuese dhe kostols e plests mund & matet né mBryrl 18 besueshme. Kostot e shirbirmeve 16
takonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhsn,

4, Palitikat kontabgl {wazhdim)
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Shenime mbl pasqyrat ﬂnm:llremhptrumnemh-rlh mi 31 dhjetor 2071
{Vierat jané né Lek)

4.4 Aktive afstgjata material {vazhdim}
o, Amortisimi
Amartizimi shte Bogaritur mbi viersn o amortizeeshme, & cila &shes kostoja e aktivit duke tbritur vierdn e

mbetwr. Amortizimi njiibet me normat 5 méiposhté né bazi ti vierss s& mbetur;
IetBgfatesia o vierbsuar PEr vitin 2021 dhe 2020 éshtd 5i mé poshte:

Eategoria e oktivevs Metoda & Amortizimit Norma e Amartizimit
Nd&rtesa dhe instalime Viera & mbetur 5%
Makineri dhe pajisje Viera & mbatur 0%
Miete transparti Viera & mbetur 20%
Fajisje infarmatike Viera & mbetur 5%
Miobsilje m orend Viera & mbetwr %

Warmat & armortizimit dhe viera & mbetir e aktiveye afatgjata materiale rivievésohen né gdo daté rapartimi,
tv.  Cregjistrimi

NjE 28 | sktiveve afstgiata materiale regiistrohet kur al mulrret jashté pérdorimit apo atehers kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike 18 ardhshme nga pérdorimi apo nxjerria e tij jashts pitsdarimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes fashté pérdorimit té akthveve afatgata materiale, pércaktohen sipas
shumis sé tyre th mbetur dhe merren parasysh ni nxjerrjen o reruiltatit operativ 1 vitle,

4.5.  TEardhurat

Té ardhurat njihen atéhers kur &shté & mundshme Gk njEsia ekonomike do té ket@ pécfitime ekonomike n@ th
ardhmen dhe kéto perfitime mund t8 maten me besueshmiri. Té ardhurat maten me vierén e drejie &

aricBtuar ose té arkitusshme g merr parasysh shumén e cfarddo thritje tregtare, rhritjet pér shiyorje o8
menjihershme dhe thritjet e bira pér sasi (wéllim) 12 blers,

4.6. Qirats

Qiramarrjet klasifikohen & financiare ose operative q& né fillimin o girasé.  Qirate financiare njilben 51 aktive
dhe detyrime financiare né shiallgn Mo b Ul L vievils s& drejti 18 aktivit dhe vierss akiuals & minimumis té

Pagesave 1 girasé né datén e blerjes. Kostot financisre regiistrohen né pasgyrén e té ardhurave dhe
shpentimeve nén termin e girask me normat e thatueshme t& interesit mbi balancen & mbetur B detyrimeye.

i, Politikat kontabél (vazhdim)

4.7.  Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi | vitit pérb&het nga tatimi sktual dhe tatim fitimi | shtyrd. Tatim fitimi njihet nié pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenrimeve péreec rasteve kur Bdhet me véra q@ njihen direkt ni kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet n& kapital,

Tatimi ektual Eshee tatimi | pritur pér t'u Paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke apiikuar normat

tatimore né fugi né datin e bilancit, 5i dhe glaradolio] rregullimi kontabél t# tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pbr vitin 2021 Bshes 15%.

12
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Sh&nime mibi pasqyrat financiare mi dhe plr witin & mibyllur meé 31 dhistor 2021
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Tatim fitimi | shyre parfagbsan diferencén e tatimit mibd fitimit 1 Pagueshém (8pa 18 rikuperueshem) ng
periudhat & ardhshme, | cili périlagaritet pér it evidentusr diferencat e

aplikimit 18 parimeve kontabdl te fdryshme nga sto tatimare.
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar narmén tatimore b fugl mbi diferenein ndérmiet sktiveve dhe

detyrimeve pér géllime th rapartimit financiar dhe vierave 16 kbtyre aitiveve dhe detyrimeve pir gellime
tatimcre,

Glendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose

g8 komsiderohen né fugi o8 fund e
periudhs s& raportimit, t8 cilat pritet 18 shatohsn pér periudhsn

kur diferencat e pérkohshme da té

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat o pérkohshrme th zbeitshme regjistrohen der| N atE masé g dshik e
mundshme q# fitimi | tatueshim né té ardbmen té mund té pérdoret PEr phritjet ni fjale.

4.8, Pérfitimet ¢ punBmarrésve

Wit plan i kontributit té pereaktuar eshis nje plan perfitimi pas periudhis & punésimit sipas W cilit nj njis|
ekonomike paguan kontribute né shyma ficse né njk entitet té veqant# dhe nuk ka asnjé detyrim ligjor apo
konstruktiv plr 18 paguar shuma 18 mitejihme. Qeveria & Shoipbrisé Bshis pérgiegjdse pBr sigusimin o

4.9. Transaksionot me palét e Edhura

Palét e lidhura pércakiohen kur nje pale kontrollohet nga pala tjetir,
vendimet ¢ biznesit apo vendimet financiare té palés tiethr, Pér gillime
dreftimi | Shogérisé dhe Manaxhimi konsiderohen & pabb & dhura,

4.10. Provizione

o3¢ ka ndikim té rénmdisishem ne
t& paraqitjes 52 pasgyrave financiare,

skontimi para tatimit q& pasayron vierssimet aktuale t& tregut pér vierdn na kohé té parasé dhe pér rizget g
lidhen me detyrimin ni fjald. Provizienet rishikohen né gdo daté raportimi dhe nise nuk ka ma giasa pér daljen
& ndonji fluksi parash pér shiyerjen & detyrimit, provizionet rimerren,

4. Politikat kontab#l [vazhdim)
4.11. Aktivet dhe detyrimet e kushtéauars

Detyrimet & kusht@zuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten ni shenime th pasgyrave finansiare
pir sa kahé qb mundisia per nje dalje t& burimeve ok p2rishijng perfitime ekonomike shie e largde. NjE aktiy
i kushibzuar nuk paragitet né pasayrat financlare por paraqitet né shénime pér sa kohi ekziston mundésia &
hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve th kushtézuara njihet si provizion, sk Bshig e

mundshme g ngfarfet & ardhshma 12 konfirmajné g# nj# detyrim ka lindur né datén e paticionit financiar dhae
mund té bthet njé vierdsim | arsyeshinm | shumss 58 humbjes.

5. Giykime dhe vierésime kritike t& kantabilissti

Vigrgsimet dhe gjykimet jane vierésuar né ményrié té vathdueshme dhe jani bazuar & eksperiencat historike
dhe faktord té tjert, duke pirfshire edhe pritshmaring pér ngiarjet & ardhshmae pir tE cilat besohet t& jend te
arsyeshime né baze t& rrethanave.

Shogeria bén vierésime dhe supozime lidhur me t8 ardhmen. Resultati | vierfsimeve kontabdl, sipas
pércaktimit, rrallé do t@ et@ | barabartd me rezultatet aktuale. Vierfsimet dhe Supotimet té cilat kang njk risk

il
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Shiénime mibi pasayrat financiare ma dhe per vitin & mbyller mé 31 dhjetor 2021
{Vierat joné né Lek)

té njohjes s& t& ardhurave. Shogéria pérjashion nga metods input efektet & cdo in
perfarmancén e njBsisé ekonomike né transferimin & kontrolie t& matlrave apo shiirhi

Wierésimi | modelt t# birnesit

Modeli | blenesit orienton klasifikiman ¢ aktiveve financiare. Gjaté vierBsimit ta transaksioneve & shitjes,
¥ompania konsideron frekuencén, kohin dhe vierén e tyre historike, arsyet pér shitjet dhe pritjet pbs
akthitetin & shitjove 12 ardhshme.

administrimit 18 rrezikut 18 kredisa, jang EFthashtu ne perputhje me madelin @ biznesit objektivi i té cilit &shi
GE t& mbaj@ aktivet financiare pir t& mbledhur flukse monetare kontraktuale, me kusht A& ato & jend té rralla
o5e LB par@ndesisthme né viers, si individuabisht dhe ni 1885l

Kompania vierBson rndsing o transaksioneve t# shitjes q& nga filimi | aktivitetit & 5] & shitjes. Modes |
biznesit “mbajtur pér 18 mbledhur fMukse monetare kontrakiuale dhe pér té shigue nénkupton qb mjetet jansé
mbajtur gl t& mbledhaur flukset e mjeteve monetare, por shitja Eshté giithashtu pjes? integrale pér arritjen o
objektivit 18 modelit t biznesit, sic jané menaxhimi i nevojave e likulditetit, arritja e njé kthimi t@ caktuar ose

pérputhia e kohizgjaties sk aseteve financiare me koh&zgjatjen e detyrimeve qé financoing kito asste.
5. Ehﬂﬂldhrﬂlflﬁulmh“ hl'll:lhﬂtlli{'ﬂﬂﬂh'll

Té arkétueshmet tregtare 1 Eompanisé Wnﬂmuvﬂmﬂmm, pagesén e shumis of rerulton
MEa njé transaksion né fushin e thatimit te SNRE 15, q& konsiderohat t2 jeté principall, Rrjedhimisht, flukset

monetare g rrjedhin nga 18 ackétueshmet plotésoind testin VPP 18 Pagessve 8 principalit dhe interesit
pavargsisht se parbirisi | interesit Bshid roro.

Matjet humbjeve te porashikvara te krediss

Niveli | humibjeve nga thvleriskmi lliogaritet pr logarité e arkBtueshme 18 maturs me kosten & amortizuar,
Megenése 18 arkiqueshmet tregtare nuk pérmbajné nj# komponent t8 réndsishim financimi, nivell i
humbjeve do t& llogaritet bazuar ni humbjet o pritshme te kreditit, SNRF 9 tofon pBrdorimin & nj# matricé
provizionesh né t# cilén llogariten m::mﬂ?mm!! arkittueshme 18 vietra ose th vonuars,

o

'
&
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Shiénime mbi pasqyrat financiare mi dhe pérvitin & mbyllur ma 31 dhjetor 2021

{Vierat jong né Lek)
&. Aktivet afatgjata jomateriale

Totall
Kasto

Gjendja mé 31 dhjetor 2020 9,071,885 9,071,885
Shtesa

Pakésimae

Gjendja mé 31 dhjetor 2021 9,071,885 5,071,885
Amartizimi | ehumluar

Glendja mE 31 dhjetor 2020 3,285,879 3265879
Arnrtizieni | witit 1,161,201 1,161,201
PFakiésimea

Glendja mé 31 dhjetor 2021 4,427,080 4,427,080
Viers neto kontabél

Gjendja mé 31 dhjetor 2020 5,806,006 5,805, 006
Gjendja mé 31 dhjeter 2021 4,644 805 4,644 805

7. Uogari t& arkétueshme t# tora afargjata

Liogarité e arkitueshme 1@ tiera afatgjata me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten 3 mé poshti:

31 dhjetor 2021 31 dhjotor 2020
Te arkitueshme té thera 9,100,000 9,100,000
8,100,000 5,100,000
B Inventar@

Imventart mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraglten si ms poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjeror 2020
inventare dhe mallea per rishitje 297,379,194 283,588,524
297,379,308 183,588 524

9. Altive materiale | mbajtur per rishitje

o

Gjaté viti 2021 shogiiria ka blere aktiv material ng viergn 1 u;u‘ﬁss,:.h Leke | cill do f
N N
s = A
= LY 'fu,
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Shinime miK pasgyrat ih:nﬂu.mlﬂmﬂrﬁﬂnemhwhumi 31 dhjetor 2021
{Vierat joné né Lek)

10,  Logari s arkEtusshme tregtare

Uogarité e arkityusshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2030 Paraqiten si me pashis:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2000
EReng 2,120,815 559 1,713.E10.201
2,120,815,559 1,713.810,291

i, LUogari W arkBtueshme e ijera

Uogari 1é arkétuethme 1a tiers detajohen si mé poshil mi 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Te arkitueshme t2 tjera 167,880, 558 149,961,027
167,889,958 148,961,027

12. Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Parapagimet dhe shpenzime: o shtyra detajohen 5l € poshté me 31 dhjetor 2071 dhe 31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2031 31 dhjetor 2020

Parapagime pér blerje 5828500 23,543 586
Shpenzime ta periudhave té ardhme 171185 215,234
5,000,650 23,758,822

13, Mjltatmmcﬂhllhiﬂhmlﬂm

Mietet monetare dhe ekulvalents t& tyre mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten s m# poshits:

31 dhjetor 2021 31 dhjetar 2020

Viera monetare né Bankk 95,310,473 31,387,353
Viera monetare nk Arks S-tﬁ,ll:l._t 1,012,081
95,856,703 32,399,434

14, Kspitall
Perfagsues ligior | shogerisa Shijaku Shpk éshte 2, shpstim Shiljaku,

Fitimi i vitit ushtimor q@ mbiyll mé 31 dhistor 2001 Behta: 165,551,655 leke, [2020: 119,703,586). Shogiria ka
fitirme 16 mbartura 433,104,018 leki.

15, Hua Afatgjata




(Vierot joné né Lek)

31 dhjeror 2011 31 dhjetor 2020
Credins Bank Kredia Eurg 572,118,000

Raiffesisen Kredi AG) loke 100,000,000 .
Raiffesien Bank Kredig Eurg 26,984 280 50,361,100
Raiffesten Leasing 5,908,992 .
Raiffesisen Leasing 6,313,268 1.519,360
Raiffesisen Leasing 2,509,515 3,150,485
Ralffesisen Leasing 11,712.538 14,798 503
Alpha Bank Kredia Eurg 76,540,576 123,805 000
Alpha Bank Kredia Eurg 133,743 810 182012156
1,341 830,999 382,046,793

16.  Uogari té pagueshme té tera afatgjata

Liogaritd e pagueshme t# tjera afatgiata me 31 dhietor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten 5| i poshi:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

I
Financima 18,0:n3, 000 =
Dividend per t'u Paguar 2,760,000 2,760,000
Creardraly 565,652, 318
0,760,000 568,412 318

17. Huas Afatshkurtra

Huat® afatshkurtra me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshts:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

m-dr.ﬂ m|1mm *

767,128,984 %

18, u"mtlpqummn tregtare

Liogaritd & pagueshme tregiare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 parsgiten si mé poshté;

31 dhjetor 2021 31 dhjetar 2020
Furnitorg 1L612,366.921 1,287,142 922
1,612,366,921 1,287,142 932

18, Parapagimet e arkétuara

Parapagimet & arkBtuara mi 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten s mé poshta-
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Parapagimet & arketuarg dhe té ardhuras ta shtyra

30,865, 703

30,865,703

14, 000,000

14,000,000

20, Detyrime tatimareg

Detyrimet tatimare pér vitin & mibwllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshts;

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetbsore 2,249 (159 1,793,666
Detyrime pér tatim mbi L& ardhurat personsls 214,692 81,243
Dwetyrim pir TVSH 4,797,218 14,510,345
Detyrim vatim figimi 3,951,030 11,810,219
Detyrime doganore Eii..?fl; BAE, 265
11,845,780 18,881, T4z
21, Uogari té pagueshme té tiera

Llogari 1& pagueshme ta thera mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten i mé poshis:
31 dhjeter 3031 31 dhjetar 2020
Paga punanjisis E,952,155 00 .
Té tjera llogari t& pagueshme 4,592,749 00 36,207,035
9,544,004 35,207,035

i nlrﬂuiq:ﬁﬂuhulm‘wﬂdﬂt

Té ardhurat nga aktivitet | shfrytézimit mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

Pilr vitin & mbyllur P&r vitin & mbyllur
mi 31 dhjetor 2021 m# 31 dhjetor 2020 ]
Te ardhura aktivitets krgosor i k shitja e
= m.“r?:mw " S B,440,404,275 5,047,370.733
Te ardhurat nga shitja punimeve, ndertimpsn 371,690,615 142 471,675
Te Ardhura nga akomodim hateli 93 465,038 83,224, 480
Te ardhurat 18 pérfituara nga skontot e furnitoreve 65,013,691
Te ardhura nga qeraja 1,473 682 .
Te Ardhura nga transpart! dhe ta tjera 4,330,306 33,667,298
Te ardhura nga shitja e AM & 11,152 B0
9.181,376,607 6,297 887,035

13. T# ardhura té tjera

Tt:rdhurn&:iuﬂm:lmimmln&ﬂﬁnrmbyﬂurm tnrll:lilhj
.*:f‘i.:'
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Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021

14,758,009
21,379,372
(19,207 910)

Te ardhura nga dimshpdrbfim| Siguracioneve
Te ardhura nga shitja & gspteve
Viera kantabel e azeteve th shiturs

Pir vitin & mbyllur

mi 31 iﬁmlﬂiﬂ

16,929,471

24, uqdup.rldh.mmuqﬂhmnuuluu

LEnda & paré dhe materiale t8 kansumueshme paragiten i mé poshié pér vitin o mbyllur mé 31 dhjerar 2021
dhe mé 31 dhjetor 2020:
Piir vitin & mbyllur Pér witin @ mbyliur
mé 31 dhjetor 2021 mi 31 dhjetor 2020
Blerje energji, avull, uje 215,278,685 138,734,613
Shpenzime t& blerjeve hoteli Rinas 13,754,008 23,706,107
H-Iﬂirfihl:rllm' mallra, sherbimesh B,137983 430 5,601,501.116
Blerje armballazhi 3,360,000 .
Blere te Situacioneve te Punimeyve 299,450,821 56,737,125
Qira, Dega Tirane, Parkimi | Hotelir 7087, 206 2,627,211
Nenkantraktim persanel | jashtem 3,953,441 5,473,980
ShpenzimeTransporti 16,613,893 3,318,034
Mirembaitie dhe riparime 44,123,524 13,049, 645
Sigirime 10,166,035 5,087,833
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te 6,340,543 3,180,374
fglashme
Blerje barmbola oksigieni 2,851,583 1,736,237
Blerje fshpenzime te tjera 38,267,020
Shpenzime kancelar - 369,167
Publicite. reclams - 2,871,071
Shpenzime postare ¢ telekomunikscion - 1,838 634
Komisione bankare . 1,856,473

/

/%f/ 2{/ -
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Taksa dhe tarifs vendore - 11,537.067
Shpenzime Tam, Aksiza dogana . EL LA
Gjoba dhe demshperblime - 23,089,501
Viera kontabal e aseteve te thitura - 28,943,136
8,799,240, 198 5,231,153 g09

Pér vitin ¢ mbyllur Piéir vitin & mbyllur

mit 31 dhjetor 2021 mE 31 dhjetor 2020

Shpentime par paga B0.040,425 60,945 450
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetisore 13,305,401 11,814,080
93,345,826 B1.7558 530

26,  Shpentime thvierisimi dhe amortizimi

Shpenzimet o zhvierdsimit dhe

amortizimit detajoben si mé Poshte per vitin & mbyliur me 31 dhjetar 2021 dhe
31 dhjetar 2020

P&r vitin & mbyliur Pir vitin e mbyllur
—_mE31dhjetor 2021 m 31 dhjetar 2020

9,41 5563 o4,623.712
58,415,563 84,623,712

Shpenzime amortizimi

7. Shpenzime té tjera e shifryt Ezimit

Shpenzimet e tjers ti shirytbzimit pér vitin & mibryllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhietar 2020 paragiten 5i

mé poshie:
PEr witin & mbyllur Péir vitin & mbyllur
mi 31 I_iHE 2021 mé 31 III'IEI plekFii]
Shpenzime kancelari 73627
Subvencione te dhena 4,117,236
Publicitet, rekdama 2,000,000
Transferime, udhetim, dista 604, 00 *
Shpenzime postare & tefekamunikacion| 1,455 054
Eomisione bankare 3,575,524
Taksa dhe tarifa vendare 7448273
Shpenzime Tam, Aksiza dogana 581,798
Gioba dhe demshperbiime 1,653,234
Shpentime e tjera (151,441} =

21,358,209 3
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28.  Shpenzime/t# ardhura interssi dhe té# ngjashme [Reto)

Shpentime,té ardhura Interesi dhe 1@

nglashme (neto] plr vitin @ mbyllur me 31 dhjstor 2021 dhe 31 dhjetor
2020 paragiten sl mé poshié:

IMEr witin & mbyllur Piir vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mE 31 dhjetor 2020

ahpenzime per Interesa hua 154,143,215) (42.691,20&)

(54,143,215) 142,691,206}

29.  Shpenzime té tjera financiare (neta)

Shpenzimet e tjera financlare (neto) paragiten si mé poshté phr vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31
dhjetor 2020:

P&r witin o mbyllur Pér vitin @ mbyllar
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Humbje nga kémbimet valutoro

(37,021,627 {13,023,102)
Fitirme nga kimbimet valutore 57,833 405 :
10,811,778 (13,023,10%)

30,  Shpenzimi i tatimit mbd fitimin

Shpenzimi i tatimit mis fitimin paragitet 5| mé poshte Per vitin o mibyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor
2020:

31 dhjeter 2021 31 dhjetor 2020
Fitlmi para tatimit 195,357,770 14,500 366
Total shpentime t& panjohura 3,576,327 23,089,501
Shpenzime pa dokument té regullt tatimaor

Udh&timi / akomadimi | punonjésve dhe teknikive figa 1,923,089

jashtié '

Té tjera shpenzime te pazbritshme 1,653,238 23,089,501
Fltimi para tatimit pérfshiré shpenzimet ¢ panjohural 198,974,087 167,991 BT
Humbje fiskale & mbartur 2030

Humbje fiskale & mbartur 2019

Fitimi pas hismbjeve fiskale te mbartura 158,974,097 167,991 867

Tatim fitimi @15%

30.  Ngjarje pas bilancit
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